

GONIEC KRAKOWSKI

CENY OGŁOSZEŃ: Po tekście 1 mm w 2 szpalach (szerokość szpalu 45 mm) po 72 grosze. Dla poszukujących pracy po 20 groszy. „Marginesowe” po złotych 8.— za 1 mm w 1 szpalu (szerokość szpalu 45 mm).

Rok V.

Nr. 89.

Kraków, piątek 16 kwietnia 1943

Nadesłana, a nie zamówiona przez Redakcję reklama będzie zwracana autorem jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 Zł., z odnośnikiem do domu 5 Zł. Na prowincji dopłata portu. Konto czekowe: Warszawa 658.

Bezgraniczne bestjalstwo bolszewików.

G.P.U. zlikwidowało cały obóz polskich oficerów.

Szczegóły identyfikacji zwłok. — Pierwsza lista ofiar. — Nasz sprawozdawca opowiada o swych wrażeniach.

Smoleńsk, 15 kwietnia. U schyłku kampanii wrześniowej 1939 roku większość rozbitej armii polskiej wycofywała się ku granicy polsko-sowieckiej. Oddziały te wraz z dowódcami dostały się — jak wiadomo — do niewoli sowieckiej, gdzie po rozbrojeniu zostały wysłane w głąb ZSRR. Kiedy więc żołnierzy i podchorążych ulokowano w obozach koncentracyjnych w Staro-Bielsku i Kozieleisku.

Początkowo nadchodziły od znajdujących się we wspomnianych obozach jeńców polskich wiadomości do rodzin, zamieszkałych zarówno na terenach wieloletnich do Rzeszy, jak i w Generalnym Gubernatorstwie oraz odwrotnie, rodziny miały możliwość skomunikowania się drogą korespondencji ze swymi najbliższymi.

Stan ten utrzymywał się mniej więcej do końca kwietnia 1940 roku, a od tego czasu od oficerów, umieszczonych w obozie jeńców wojennych w Kozieleisku zaprzestano nadchodzić wszelkie wieści, zaś korespondencja wysłana do nich nie powracała do kraju.

Wobec braku jakichkolwiek wiadomości, zaniepokojone rodziny zaczęły zwracać się

o informacje za pośrednictwem Czerwonego Krzyża, jednakże i tą drogą nie było można uzyskać ani jakichkolwiek wyjaśnień, ani też, choćby drobnych szczegółów o losie najbliższych.

Zagadka tego tragicznego milczenia wyjaśniła się dopiero w ostatnich dniach i to dzięki przypadkowi.

Oto mieszkańcy wsi Gniazdów i Katyn, leżących w odległości 15 km na północny zachód od Smoleńska, zawiadomili wojskowe władze niemieckie, że w lasu sosnowym na Koziej Górze natknęli się pod stunkowo niegłęboka pokrywa piasku na

Po wykopaniu w kilku miejscach lasu koziegórskiego dołów ziemnych, wielkości 20x30 m, natrafiono na głębokości około 1—2 m na zwały trupów, leżących w kilku warstwach w zupełnym nieładzie, zwrócone twarzami ku ziemi.

Spoczywające w piaszczystej, wilgotnej glebie zwłoki uległy już poważnemu rozkładowi i trudno byłoby je dzisiaj rozpoznać; natomiast stosunkowo nienajgorzej zachowały się polskie mundury oficerskie wraz z dystynkcjami i guzikami oraz dokumenty, legitymacje, korespondencja, polskie ban-

kwoty ludzkie w mundurach wojskowych, znajdujące się w stanie silnego rozkładu. Na miejscu tem okoliczni włościanie postawili dwa nieudolnie wykonane krzyże brzo-zowe.

Tymczasem uwiadomione o odkryciu niemieckie władze wojskowe podjęły energiczną akcję, mającą na celu ustalenie okoliczności, szczegółów, tudzież identyfikację zwłok.

Wstępne te prace, podjęte w pierwszych dniach kwietnia br., dały zupełnie nieoczekiwane ale zarazem wstrząsające wyniki.

ków kilkunastu oficerów polskich — ofiar masowej katowni bolszewickiej.

Pracami temi osobiście kierował dr Gerhard Bunz, profesor uniwersytetu we Wrocławiu i dyrektor uniwersyteckiego instytutu medycyny sądowej i naukowej kryminalistyki.

Od miejscowych włościan i kolejarzy-Rosjan delegacja miała możliwość dowiedzieć się wiele niezwykle interesujących szczegółów, ściśle wiążących się z tragedią, jaka z wiosną 1940 roku rozegrała się w lasu na Koziej Górze pod Smoleńskiem. Kolejarze ci opowiedzieli, że w marcu i kwietniu 1940 roku niemal codziennie przybywały do Smoleńska pociągi, składające się z wagonów putiłowkich, z których pod silną strażą funkcjonariuszów NKWD wysadzano oficerów polskich, uwożąc ich następnie samochodami w nieznanym kierunku.

Rolnicy z dawnych „czerwonych kolchozów” w Gniazdowie i Katyniu zeznali, iż w godzinach wieczornych i w nocy widzieli w tymże samym okresie liczne samochody ciężarowe z żołnierzami w obydwu im, polskich mundurach, zdążające do sosnowego lasu na Koziej Górze, a następnie słyszeli sorje strzałów rewolwerowych.

Transporty polskich żołnierzy trwały około dwóch miesięcy.

W tym czasie las sosnowy, znany okolicznym mieszkańcom jako miejsce wypoczynkowe dla członków GPU, a równocześnie miejsce masowych kaźni bolszewickich z lat 1918—1920, okojony był drutem kolczastym i pilnie strzeżony przez „enkawudystów”.

Przedostanie się na teren lasu było zbyt wielkim ryzykiem; toteż surowy zakaz władz bolszewickich był przez ludność ze strachem przestrzegany. Z końcem kwietnia 1940 roku ustały wreszcie zwozki ofiar, ustała ustawiczna strzelanina.

Na pośpiesznie zniwelowanej powierzchni wykarczowanego lasu, gdzie znajduje się masowy grób Polaków, porósł młody dwu i trzyletni drzewostan świerkowy.

Posiali go krwawi kaci bolszewicy, aby w ten sposób ukryć i zamaskować ślady swej okrutnej zbrodni.

Zegnając polską delegację, niemieckie władze wojskowe wysunęły ze swej strony propozycję udzielenia jak najdalej idącej pomocy Polskiemu Komitetowi, który w przyszłości zajmie się sprawą agnoskowania szczątków, uwiadomienia rodzin, uporządkowania wszystkich zwłok i wreszcie urządzenia cmentarza bohaterów-męczenników.

Władysław Kaweck.

Ustalenie pierwszych nazwisk ofiar.

Dzięki tym dokumentom i papierom udało się na wstępie prac ustalić tożsamość około 50-ciu oficerów polskich, wśród których figurują nazwiska dwóch znanych generałów, mianowicie:

gen. bryg. Miecz. Smorawińskiego, b. dow. Okr. Korp. w Lublinie;

generała brygady Bronisława Bohatyrowicza;

płk. dypl. Andrzeja Hałacińskiego — kawalerów orderu „Virtuti Militari”, najwyższego polskiego odznaczenia wojennego;

płk. lekarza dra Jana Nelkena z Warszawy;

płk. Artura Wiśniewskiego;

płk. Kazimierza Żeliszewskiego z Krakowa;

płk. lekarza dra Eugenjusza Kukuńskiego z Krakowa;

mjra dra Michała Tobiasza, przy którego szczątkach znaleziono list od żony, zamieszkałej w Choszczówce pow. Warszawy;

mjra Józefa Kiczki,

mjra Henryka Niemca z 45 pp.,

kpt. lekarza dra Fr. Zbroję,

kpt. Romualda Paczuskiego,

kpt. Zielińskiego, którego rodzina zamieszkuje w Goszczynie, powiat Grójec,

por. Andrzeja Ochenkowskiego z Rymanowa,

por. Michała Kalinowskiego z Sieradza,

podchor. Romualda Lukasa z Chorzowa i wielu innych.

Szczegółowe oględziny zwłok doprowadziły do wprost niewiarygodnego odkrycia.

Oto okazało się, że czaszki były przestrelone kulami, przy czym otwór wlotowy znajdował się w kości potylicznej, zaś wylotowy na kości ciemieniowej, na czole, względnie na kości skroniowej.

Nie ulega zatem najmniejszej wątpliwości, że do wszystkich nieludzko pomordowanych, bezbronnych oficerów armii polskiej strzelano z tyłu i z nieznacznej odległości. Świadczy to o niesłychanym bestjalstwie bolszewickich oprawców z pod znaku NKWD, gdyż niewątpliwie było to ich krwawe dzieło.

Na zaproszenie wojskowych władz nie-

mieckich udała się na miejsce straszliwej kaźni bolszewickiej delegacja polska, składająca się z przedstawicieli świata literackiego, dziennikarskiego, społecznego oraz świata pracy z Ferdynandem Goetlem, znanym pisarzem i członkiem Pol. Akad. Literatury na czele. — Masowy grób setek i tysięcy niewinnych i w bestjałski sposób pomordowanych ofiar, których zwłoki rzucone w nieładzie leżały w rozmaitych pozycjach, niejednokrotnie ze skrupowanymi rękoma, pod nimi zaś dalsze warstwy trupów — widok ten wywarł na członkach polskiej delegacji wstrząsające wrażenie. Można sobie wyobrazić, jaką straszną i bolesną tragedję musieli przeżyć ci nieszczęśliwi ludzie, zdala od swych najbliższych, zdala od kraju rodzinnego, rzucony na pastwę losu, na poniewierkę, by wreszcie po kilkumiesięcznym pobycie w niewoli sowieckiej pojsć na zagładę z rąk krwawym siepaczy moskiewskich.

Polska delegacja przy agnoskowaniu zwłok.

Dzięki niezwyklej uprzejmości wojskowych władz niemieckich w Smoleńsku,

delegacja polska miała możliwość uczestniczenia przy sekcji i agnoskowaniu szczą-

10—12.000 oficerów polskich wymordowanych przez bolszewików.

Masowe groby pod Smoleńskiem częściowo odkopane. — Znalezione dokumenty pozwalają niezbitnie zidentyfikować nazwiska oficerów.

Berlin, 15 kwietnia. Na temat przejmującego groza odkrycia kilku masowych grobów zamordowanych polskich oficerów koło Gniazdowa—Katynia przy drodze Smoleńsk—Witebsk, podaje niemieckie biuro informacyjne (Deutsches Nachrichtenbüro) następujące sprawozdanie:

„Dzięki wskazówkom miejscowej ludności, w okolicy lasu w Katyniu odkryto przed kilku dniami koło wsi Zofiewka w pobliżu Smoleńska cmentarzysko masowych egzekucji, dokonanych przez bolszewików. W obecności wyższych oficerów niemieckich sił zbrojnych, liczących rzeczo-

znawców pod przewodnictwem dyrektora Instytutu medycyny sądowej i kryminalistyki przy uniwersytecie wrocławskim prof. dra Bunza i wybitnych przedstawicieli prasy zagranicznej, akredytowanych w Berlinie, w kilku grobach o rozmiarach 26x16 m każdy, znaleziono i częściowo

wykopano zwłoki b. oficerów polskich, wziętych do niewoli, zwalone w 12-tu i 9-ciu warstwach i w większości skrepowane.

Wzięci do niewoli oficerowie b. armji polskiej, zmasakrowani w zwierzęcy sposób z rozkazu Stalina przez żydowsko-bolszewickich morderców, zostali na tem miejscu wymordowani wystrzałami w tył czaszki na wiosnę 1940 roku, a więc na szereg miesięcy przed rozpoczęciem się wojny niemiecko-sowieckiej.

Na podstawie papierów, dokumentów, dystynkcji i legitymacji, znalezionych przy zwłokach zdołano dotychczas zidentyfikować wielką część zamordowanych.

Jako jedne z pierwszych wydobyto zwłoki b. generała brygady z Lublina Smorawińskiego. Ponadto ustalono wielką ilość oficerów, należących do tradycyjnego pułku „Piłsudski”. Przy zamordowanych b. polskich oficerach znaleziono wszystkie papiery, ordery i legitymacje. Identyfikacja jest ułatwiona dzięki temu, że w mundurach zwłok znaleziono dobrze zachowane papiery osobiste i inne dowody rzeczowe. Znamieniem jest, że nie znaleziono kosztowności i zegarków.

Dotychczas odkopano 2 wielkie masowe groby, z których jeden zawiera 4.000, drugi zaś 5—6.000 zamordowanych jeńców, polskich oficerów.

Dalsze próbné wykopy wykazały, że należy się liczyć z istnieniem jeszcze conajmniej dwóch masowych grobów, co do których nawet w przybliżeniu nie da się ocenić ilości znajdujących się tam zwłok. Prace nad odkopywaniem grobów prowadzone są w dalszym ciągu, jednak jest to połączone ze znacznymi trudnościami wobec warunków atmosferycznych, wilgotnego gruntu i rozkładu zwłok.

Na podstawie wiarygodnych zeznań naocznych świadków z pośród miejscowej ludności ustalono, że conajmniej 10—12 tysięcy polskich oficerów, t. j. około trzecia część całego korpusu oficerskiego b. armji polskiej na stopie pokojowej, która wpadła w ręce bolszewików, została przewieziona w 200 wagonach przez dworzec przelotowy Gniazdowo na miejsce stracenia GPU w lesie w Katynie.

Oficerowie ci zostali tam przetransportowani z obozu jeńców w Koziele, gdzie, według dotychczasowych stwierdzeń, znajdowało się przeszło 60.000 wziętych do niewoli polskich żołnierzy. Bolszewicy postępując konsekwentnie po linii swej polityki niszczenia i tępienia wyodrębnili wszystkich oficerów i wymordowali ich na Koziej Górze w lesie pod wsią Katyn.

Znamienne światło na montalność bolszewickich masowych morderców rzuca fakt, że na skraju miejsca straceń, w odległości zaledwo 500 m od masowych grobów znajdował się dom wypoczynkowy dla wyższych funkcjonariuszy GPU, zarówno mężczyzn, jak i kobiet, w którym — według zeznań ludności z najbliższej okolicy — odbywały się orgje.

Teren był stale strzeżony przez żołnierzy GPU i otoczony drutami kolczastymi. Misję straceń znajduje się na polanie leśnej, wyrąbanej specjalnie do tego celu. Masowe groby zamordowanych ofiar obsadzono młodymi świerkami i sosnami, które obecnie liczą trzy lata. Stan rozkładu odkrytych zwłok pokrywa się z tym terminem, podobnie, jak i z najdokładniej skontrolowanymi zeznaniami tamtejszej ludności cywilnej.

Las w Katynie odkrył obecnie swą straszliwą tajemnicę: odkryte i dowiedzione ponad wszelką wątpliwość fakty wyjaśniają ostatecznie oddawna omawianą w całym świecie kwestję losu i miejsca pobytu oficerów części b. armji polskiej, internowanych przez bolszewików, wywiezionych, a następnie w okrutny sposób wymordowanych.

Nad grobami zamordowanych rodaków.

(Od naszego specjalnego sprawozdawcy)

(tp) Smoleńsk, 15 kwietnia. Na płaszczynie wzgórz w lesie w Gniazdowie przed dwoma zwłokami, wydobytemi z ziemi, stoi grupa osób cywilnych z odkrytymi głowami. W cichym skupieniu otacza ono szczątki polskich generałów brygady Smorawińskiego i Bohatyrowicza, zamordowanych wystrzałem w tył głowy przez oprawców Stalina.

Są to zaledwo dwie ofiary b. polskiego masowego mordu GPU, dokonanego na przeszło 12.000 polskich oficerów, jeńców wojennych.

Osobami zaś, które stoją przed niemi, oddając krótki milczący hołd, są członkowie delegacji polskiej z Krakowa i Warszawy. W milczeniu przechodzi następnie delegacja przez młody las, który, jak długi i szeroki, jest prawdopodobnie jednym wielkim, okropnym, masowym grobem. Widać tu leżące przedmioty ekwipunku wojskowego, które właśnie wydobyto przy rozkopywaniu ziemi. „To są polskie manierki polowe” — mówi jeden z delegatów.

Lekarze rzeczoznawcy sądowi składają w wziętych i jasnych słowach sprawozdanie, z którego wynika, że stan zwłok, oraz zupełnie wyraźne oznaki na białych wielu zwłokach nie pozostawiają żadnej wątpliwości co do okresu czasu dokonania tego potwornego mordu. Wszystkie te dane zgadzają się ze szczegółami, jakie składinad

stały się wiadome na temat tego masowego mordu:

W kleszeniach zamordowanych znajdują się bowiem jeszcze kalendarze i notatniki, które wszystkie bez wyjątku sięgają do marca i kwietnia roku 1940.

Obok stoją mieszkańcy wsi Gniazdowa, pracownicy kolejowi i robotnicy, którzy wówczas, przed trzema laty widzieli niekończące się sznury samochodów z polskimi oficerami, jeńcami wojennymi, zdążając do lasu wsi Katyn. Znajduje się tu naoczny świadek Aleksiej Sładkow, który wówczas pracował na dworcu kolejowym i widział wagony z Polakami, odstawione na boczny tor. Zeznaje on, że jeńcy wojenni, oficerowie polscy, siedzieli tłumnie w tych wagonach, jednak nie wolno im było ich opuszczać. Ich kufry zostały przeładowane, żaden zaś z nich nie miał zapewne najmniejszego wyobrażenia, jaki ich los tutaj oczekuje.

W kleszeniach zwłok znajdują się listy do rodzin, które nigdy nie miały odejść.

To wszystko widzi nasza delegacja. Przechodzi ona od jednego grobu do drugiego,

widzi nieprzeliczone zwłoki swych rodaków, rozmawia z mieszkańcami wsi i wypytuje ich szczegółowo, jak transporty z polskimi oficerami, którzy sądzili, iż jadą do nowych obozów dla jeńców lub do jakiegoś obozu pracy, wjeżdżały do lasu śmierci w Katyniu.

Przy zwłokach znaleziono medaliki, talizmany, rozkazownice, legitymacje, zdjęcia fotograficzne, książeczki żołdu i notatniki. Prawie wszystkie zwłoki noszą jeszcze pasy główne i pasy poprzeczne,

niektóre zwłoki mają przytem skrepowane ręce, a są nawet takie, które posiadają głowy okryte bluzą lub workiem.

Nasza delegacja ogląda te wszystkie szczegóły i teraz w 3 lata po fakcie przeżywa los polskich oficerów. Bolszewicy, którzy jak wiadomo, w ciągu 25 lat swych krwawych rządów zniszczyli całą wyższą warstwę narodu rosyjskiego w sposób systematyczny i świadomy, ani na chwilę nie wzdrgnęli się przed postąpieniem w taki sam sposób z częścią polskiego korpusu oficerskiego, jaki wpadł w ich ręce. Nie wątpiłby ani przez chwilę nie liczyli się z tem, aby ta okropna rzecz została kiedykolwiek odkryta. Zdajemy sobie sprawę,

że dziś uczynią oni wszelkie możliwe wysiłki, aby ten fakt ukryć przed opinią świata, sfalszować ją lub nawet zupełnie się jej wyprzeć. Wymowa faktów jest jednak zbyt wyraźna, zbyt bijąca w oczy.

Tam, gdzie przeszło 12.000 zabitych podnosi głos oskarżenia, niejako powstaje ze swych grobów, nie wolno komentować, nie wolno nikomu wątpić.

Obecnie też na podstawie nazwisk, w miarę, jak uda się je ustalić ze znalezionych papierów, wiele osób będzie mogło uzyskać pewność co do losów ewych najbliższych.

Dotychczas zidentyfikowano zaledwo część ofiar — ale wciąż natrafia się na znane nazwiska: członkowie delegacji znajdują niejednego ze swych osobistych znajomych, wielu lekarzy, oficerów sztabowych, znanych w swoim czasie w Warszawie, których nazwiska jeden jeden dobrze przypomina. Na mundurach ofiar widnieją jeszcze wysokie ordery i odznaczenia, wśród znalezionych papierów wychodzą na światło dzienne fotografie członków rodzin, karty wizytowe i dokumenty służbowe, noszące podpisy wyższych oficerów.

Szef państwa rumuńskiego marszałek Antoniescu u Führera.

Dwudniowe narady w duchu niewzruszonej przyjaźni i braterstwa broni.

Główna kwatera Führera, 15 kwietnia.

Führer przyjął w dniu 12 kwietnia szefa państwa rumuńskiego, marszałka Antoniescu, który złożył dwudniową wizytę.

Rozmowy, w których brał udział minister spraw zagranicznych Rzeszy von Ribbentrop i generałny marszałek polny Keitel, dotyczyły ogólnej sytuacji politycznej, oraz zagadnień wspólnej walki przeciwko bolszewizmowi i sprzymierzonych z nim angielsko-amerykańskich plutokracji. Roz-

mowy te toczyły się w duchu przyjaźni niemiecko-rumuńskiej, oraz niewzruszonej wspólnoty walki narodów, zjednoczonych w pakcie trzech mocarstw.

Führer, oraz szef państwa rumuńskiego ponownie stwierdzili swą nieugiętą decyzję kontynuowania walki przeciwko wrogom Europy bez żadnego pardonu, przy wyżeźnieniu wszystkich sił aż do bezkompromisowego zwycięstwa. Naród rumuński ramle przy ramieniu z narodami mocarstw osi będzie prowadził walkę aż do końca.

wego zwycięstwa i dzięki tej historycznej współpracy tworzył podstawy oswobodzenia Europy, celem zabezpieczenia przyszłości narodu rumuńskiego.

Marszałkowi Antoniescu towarzyszyli szef gabinetu wojskowego pułkownik Dawidescu, oraz oficerowie rumuńskiego sztabu generalnego.

W spotkaniu tem wzięli udział poseł niemiecki w Bukareszcie von Killinger i niemiecki generał przy maczelnej komendzie rumuńskich sił zbrojnych, generał Nansen.

Zniszczono 48 samolotów sowieckich.

Berlin, 15 kwietnia. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych donosi z głównej kwatery Führera w dniu 14 kwietnia:

Na froncie wschodnim doszło tylko na kilku odcinkach do działań bojowych o znaczeniu lokalnym. Lotnictwo kontynuowało swe ataki na pozycje i połączenia dowozowe nieprzyjaciela i zatopilo na wodach półwyspu Rybackiego statek o pojemności 2.000 brt. Przy stracie dwóch własnych aparatów zniszczono 48 aparatów sowieckich.

Na terenie Tunisu odparto, częściowo w kontrwypadzie, kilka ataków na zachodni odcinek frontu. Na południowym odcinku

nieprzyjaciół znaczni siłami podsunął się pod pozycje niemiecko-włoskie i podjął wypadki zwiadownicze, które jednak załamały się.

W toku bezskutecznych ataków na konwój niemiecki u zachodniego wybrzeża Norwegii zestrzelono 5 brytyjskich samolotów torpedowych i bombowców. Na wybrzeżu okupowanych obszarach zachodnich myśliwcy i artylerja przeciwlotnicza marynarki strącili cztery dalsze samoloty.

W wczesnych godzinach rannych dnia dzisiejszego samoloty nieprzyjacielskie zrzucały kilka bomb na miejscowości nad zatoką Niemiecką.

Straty aliantów na pograniczu burmańsko-hinduskim.

Tokio, 15 kwietnia. Główna kwatera cesarska podała w środę do wiadomości ogólny wynik operacji, jakie toczyły się do dnia 10 kwietnia na pograniczu burmańsko-hinduskim na północ od Akyab.

W myśl tego komunikatu alianci stracili 4.200 zabitych, w tem 2.000 Anglików, 516 jeńców i większe ilości materiału wojennego, w tem 156 dział, 374 karabiny ma-

szynowe, 50 wozów pancernych, względnie czołgów, oraz 500 koni.

Zatopiono względnie uszkodzono 34 statki do tysiąca ton.

Ponadto alianci stracili 485 samolotów, które zestrzelono lub też zniszczono na ziemi.

Własne straty wynoszą 423 zabitych i 46 samolotów.

Polscy emigranci opuszczają Londyn.

Najbliższym celem Meksyk.

Sztokholm, 15 kwietnia. Według najnowszych doniesień z kół emigrantów polskich w Londynie, polscy nacjonalisci nie czują się już dobrze w Anglii od czasu zaostreżenia się stosunków ze Związkiem sowieckim. Liczni polscy emigranci planują przeniesienie się ze swego angielskiego tymczasowego miejsca pobytu do Meksyku, gdzie już dotychczas wielu Polaków znalazło schronienie.

Dotychczasowe straty Szwecji w okrętach.

Sztokholm, 15 kwietnia. Centralna szwedzka władza gospodarcza podaje do wiadomości zestawienie strat szwedzkiej floty handlowej, spowodowanych wojną.

Wyciąg z tego zestawienia ogłasza agencja Tete-Według tych informacji, szwedzka flota handlowa, płynąca po części w służbie angielskiej, straciła w obecnej wojnie dotychczas 168 statków o łącznej pojemności 485.706 ton, oraz 12 statków rybackich. Liczba osób, które poniosły śmierć w związku z zatopieniem tych statków, wynosi 1.134, w tem 345 cudzoziemców.

Jeszcze nie znaleziono podstawy do porozumienia.

Sztokholm, 15 kwietnia. Donosząc o wizycie generała Catrouks w Londynie, w czasie której złożył on sprawozdanie o swych rozmowach z generałem Giraudem, oświadcza „Times”, że jeszcze musi się szukać podstaw dla porozumienia pomiędzy generałami francuskimi w sprawie jednolitego rządu we francuskiej północnej Afryce.

Danja zrzekła się praw eksterytorjalnych w Chinach.

Nankin, 15 kwietnia. Ministerstwo spraw zagranicznych rządu narodowego wydało komunikat o nadejściu oficjalnego oświadczenia rządu duńskiego, dotyczącego zrzeczenia się eksterytorjalnych praw Danji w Chinach.

400 ofiar anglo-amerykańskiego ataku lotniczego na Paryż.

Paryż, 15 kwietnia. Z oficjalnej strony komunikują, iż liczba ofiar brytyjskiego ataku terrorystycznego na Paryż w dniu 5 kwietnia została obecnie ustalona na 400. Z tego 383 ofiary przypada na sam Paryż, zaś 17 na departament Seine-Oise.

Włoski komunikat wojenny.

Rzym, 15 kwietnia. Włoski komunikat wojenny z dnia 14 kwietnia brami:

Główna kwatera sił zbrojnych podaje do wiadomości:

Nacisk nieprzyjacielski, który przybrał na sile na zachodnim odcinku frontu tunezyjskiego, powstrzymały nasze wojska w gwałtownych kontratakach.

Formacje lotnictwa osi trafiły w ciągu nocnych ataków cele na nieprzyjacielskich liniach dowozowych, jakoteż objekty portowe w Trypolisie.

Miejscowości w Ligurji, na Sycylii, oraz na Sardynji były bombardowane przez lotnictwo angielsko-amerykańskie.

Z Trapani zaraportowano o szkodach o pewnym znaczeniu. Podczas tych ataków, które spowodowały ogółem śmierć 25 osób i zranienie 30 osób z pośród ludności cywilnej, artylerja przeciwlotnicza zestrzeliła sześć samolotów, zaś nasi myśliwcy zestrzeliли dalsze cztery aparaty.

Kontrtorpedowiec „Harvester” zatonął z całą załogą.

Sztokholm, 15 kwietnia. Admiralicja brytyjska komunikuje obecnie, że w czasie zatonięcia kontrtorpedowca „Harvester”, który — jak doniesiono w dniu 9 lutego — został posłany na dno przez łódź podwodną, w czasie pewnej bitwy konwojowej na Atlantyku, zmarła śmierć załoga, składająca się z 9-ciu oficerów i 153 marynarzy. Ponadto poniosło śmierć dwóch członków brytyjskiego „Instytutu Sił Zbrojnych”, którzy znajdowali się na pokładzie.

Budapeszteńskie sejsmografy rejestrują bliskie trzęsienie ziemi

Budapeszt, 15 kwietnia. Instrumenty instytutu sejsmograficznego w Budapeszcie zarejestrowały w dniu 14 kwietnia o godzinie 10-tej minut 21, sekund 26, trzęsienie ziemi w niewielkiej odległości.

Wstrząsy ziemi trwały w Budapeszcie 25 minut. Największe odchylenie instrumentów wynosiło 3 mm.

Mac Arthur przyznaje flocie japońskiej przewagę na morzu.

Sztokholm, 15 kwietnia. Jak donosi angielska służba informacyjna, generał Mac Arthur był zmuszony przyznać, że flota japońska wykonuje kontrolę na południowo-zachodnim Pacyfiku. Niezbędne jest uzyskanie absolutnego panowania w powietrzu, aby móc zorganizować skuteczną obronę Australji.

Pożar zniszczył rafinerję ropy w Meksyku.

Buenos Aires, 15 kwietnia. Według doniesień z Meksyku, olbrzymi pożar zniszczył zupełnie rafinerję naftowa towarzystwa kolejowego „Morterry”. Przyczyny pożaru dotychczas nie ustalono.

KRONIKA

KWIECIEŃ
15
Czwartek

Dziś: Bazyliśy
Jutro: Benedykta L.

Dziś oświadcza zaciemnienie od g. 20.30 do 5.00

Obrady kierowników technicznych hut szklanych w Gen. Gub.

Kraków, 15 kwietnia. W biurach Grupy Głównej Gospodarki Przemysłowej i Ruchu w Izbie Centralnej odbyły się niedawno obrady kierowników technicznych hut szklanych w Gen. Gub.

Obrady miały na celu utworzenie wspólnoty pracy przemysłu szkła dętego w Gen. Gub. dla podniesienia wydajności wytwórczej hut szkła dętego drogą racjonalizacji technicznych metod pracy i udoskonalenia kupieckiej organizacji przedsiębiorstw.

W toku obrad poruszono nadto wszystkie aktualne zagadnienia z dziedziny przemysłu szkła dętego, a w szczególności sprawy ustalenia programów produkcji, wzrostu wydajności wytwórczej drogą częściowego lub całkowitego zautomatyzowania fabrykacji szkła, schematów kalkulacji i kont ramowych, wreszcie zagadnienia sił roboczych przy uwzględnieniu dopływu młodych pracowników.

Obowiązek dostarczania skórek zajęczych.

Kraków, 15 kwietnia. W myśl zarządzenia Urzędu Gospodarstwa Skórą i Ftrami przypominamy członkom Grupy Ruchu Obcych, że skórkę zajęczą należy bezwarunkowo odstawić do firm upoważnionych do odbioru przez Urząd Gospodarstwa, względnie do urzędzonych przez nie zbiórnie powiatowych.

W okręgu krakowskim upoważnione jest do skupu skórek zajęczych biuro zakupu skór, Kraków, Westring 31; w okręgu radomskim — biuro zakupu skór, Radom, Reichstr. 18; w okręgu warszawskim — biuro zakupu skór, Warszawa, Rakowiecka 23; w okręgu galicyjskim — biuro zakupu skór, Lwów, Rzeźnicza 3-5.

Wszelkie wykroczenia przeciwko zarządzeniom Urzędu Gospodarstwa podlegają karze.

NOWE DZIENNIKI ROZPORZĄDZENIA. Ukazały się dwa nowe dzienniki rozporządzeń dla G. G. 1 to numer 27 z dnia 12 kwietnia 1943 r. 1 28 z dnia 13 kwietnia 1943 r. Numer 27 zawiera drugie postanowienie wykonawcze do rozporządzenia celnego dla Generalnego Gubernatorstwa. Numer zaś 28 przynosi rozporządzenie o egzekucji na zachodnim Bugu oraz dwa sprawozdania.

Obowiązek uczęszczania młodzieży do szkół zawodowych.

Kraków, 15 kwietnia. Na zasadzie zarządzenia Wydziału Głównego Nauki i Nauzowania w Krakowie wszystkie przedsiębiorstwa przemysłowe, rzemieślnicze i handlowe obowiązane są posyłać zatrudnioną u siebie młodzież do obowiązkowej Szkoły Zawodowej, uzupełniającej wiedzę fachową wiadomościami teoretyczno-zawodowymi.

Obowiązkowi uczęszczania do szkoły podlegają wszyscy uczniowie i terminatorzy w rzemiośle bez względu na wiek oraz inni pracownicy (nie terminatorzy), zatrudnieni w przemyśle, w rzemiośle i handlu w wieku od lat 14 do 18. Zaznacza się, że za zgłoszenie młodzieży i regularne jej uczęszczanie do Obow. Szkoły Zaw. odpowiedzialni są pracodawcy i rodzice, przeciwko którym przewidziane są sankcje karne w razie niezastosowania się do zarządzenia.

Z wykładów korzysta obecnie około 600 osób, a odbywają się one dla poszczególnych grup, na jakie podzielono młodzież, raz w tygodniu i nie kolidują z zawodowymi pracami uczniów i uczenie.

Władze szkolne oczekują, że w zrozumieniu konieczności dokształcania młodocianych pracowników we wszystkich gałęziach przemysłu i rzemioślnictwa, tak przedsiębiorcy, jak również i rodzice zastosują się do powyższego zarządzenia.

Zmiany w wykonaniu rozporządzenia celnego.

Kraków, 15 kwietnia. Drugie postanowienie wykonawcze do rozporządzenia celnego dla Gen. Gub., ogłoszone w dzienniku rozporządzeń dla GG. numer 27, przynosi zmiany w wykonywaniu rozporządzenia celnego dla GG. z dnia 16 stycznia 1942.

Mianowicie ogłoszono w pierwszym postanowieniu wykonawczym do rozporządzenia celnego dla Gen. Gub. z dnia 17 stycznia 1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 373) jako załącznik 3 do § 6 listę zakazu wywozu i ogłoszono jako załącznik 6 do § 9 listę danin wyrównawczych podaje w nowym brzmieniu, dodając na stronie 157 (załącznik 8) nową listę zakazu wywozu, a na stronie 162 nową listę danin wyrównawczych.

Nowe brzmienia listy zakazu wywozu i listy danin wyrównawczych wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, tj. w dniu 12 kwietnia 1943 r. Jednocześnie tracą moc obowiązujące.

znająca załącznik 3 do § 6 i załącznik 6 do § 9, i postanowienia wykonawczego z dnia 17 stycznia 1942 r. (Dz. Rozp. GG. str. 373), str. 379-382 i str. 388-391).

Nowa lista zakazu wywozu zabrania wywozu z obszaru Gen. Gub. towarów ważnych dla bezpieczeństwa publicznego, wyrobów monopolów państwowych, wyrobów gospodarki leśnej i drzewnej oraz różnych produktów rolnych, skórzanych, włókienniczych, złotych i innych metali szlachetnych, środków używanych dla zdrowia publicznego, dzieł sztuki, używanych maszyn i części maszyn.

Nowa zaś lista danin wyrównawczych obejmuje daniny za piwo, zarówki elektryczne, kwas octowy, tłuszcz, zapalniki złote i srebrne, drożdże, kwas węglowy, karty do gry, alkohol metylowy, cukier krochmalowy, wino i podobne napoje, wreszcie cement.

Kurs dla rzemieślników spawalniczych.

Kraków, 15 kwietnia. W związku z uznaniem spawalnictwa za odrębne, pełne rzemiosło, Powiatowa Grupa Rzemiosła w Krakowie urządziła w b. miesiącu kurs spawania. Jako przygotowawczy do egzaminu czeladniczego w zawodzie spawalniczym.

W kursie tym wziąć mogą udział: a) czeladnicy zawodów metalowych, mogący się wykazać wiarogodnymi świadectwami pracy, iż co najmniej przez 10 miesięcy wykonywali roboty spawalnicze, oraz b) rzemieślnicy — metalowcy, z ukończoną szkołą dokształcającą, z najmniej 4-letnią zawodową pracą w warsztatach metalowych,

w tym co najmniej 10 miesięcy pracy spawalniczej.

Dla osób nie posiadających ukończonej szkoły zawodowej, będzie jednocześnie urządzony kurs przygotowawczy do egzaminu dla eksternistów. Wykłady i ćwiczenia kursu odbywać się będą w godzinach południowo-wieczornych, dwa do trzech razy w tygodniu.

Zapisy na kurs przyjmuje Powiatowa Grupa Rzemiosła w Krakowie do dnia 26 kwietnia włącznie, gdzie również można zasięgnąć dokładnych informacji.

Przy zapisie przedłożyć należy podanie o dopuszczenie do egzaminu czeladniczego w zawodzie spawalniczym, względnie podanie o dopuszczenie do egzaminu dla eksternistów w szkole zawodowej.

Zaginęli.

(tam) Kraków, 15 kwietnia. W dniu 11 kwietnia, w godzinach popołudniowych wybrali się na mecz piłkarski w Borku Fałckim Zdzisław Szymański, lat 18 i kolega jego Zbigniew Flusz, lat 17 i do tej pory nie powrócili.



Szymański szczupły, średniego wzrostu, brzośny, ubrany był w granatową kurtkę, brązową czapkę, Zbigniew Flusz, uśmiechający się, przesyłający, był wysokim, brunetem, o ciemnych oczach. Zginęli byli w jasno popielatej kurtce i granatowej, szkolnej czapce.

Wszelkie informacje, dotyczące obu chłopców, uprasza się kierować na najbliższy posterunek policji lub do rodziców: ul. św. Józefa 22/48 (Flusz) wzgl. ul. św. Agnieszki 2/21 (Szymański).

Kto spotkałby Franciszka Szlęgę, lat 37, umysłowo chorego, dobrze zbudowanego, barczystego mężczyznę, który zaginął ostatnio w Krakowie, prosimy jeść od odprowadzenie chorego do szpitala lub o powiadomienie o jego losach zrozpaczonej matki, zamieszkałej w Ołpiewie poczta Wierzyca, gm. Ołpiewa koło Dąbicy.

Kronika żałobna.

(tam) Kraków, 15 kwietnia. W ostatnich dniach zmarli w Krakowie: Krystyna Świerczek, lat 3, córka robotnika; Stanisław Twaróg, lat 10, uczeń; N. Mazurkiewicz, urodz. w 1943 r.; Franciszek Wojtasiewicz, lat 72, emir, kierownik szkoły; Olimpia Bandrowska, lat 88; Aniela Michalik, lat 46, robotnica; Franciszek Włoskiński, lat 80, maraży; Stefania Nowak, lat 50; Józefa Szlęga, lat 8, uczenica; Ludwika Krosatsch, lat 56.

WYNIKI CIĄNIENIA LOTERII LICZBOWEJ w Warszawie z dnia 14 kwietnia 1943 przedstawiają się następująco: 69, 8, 84, 85 i 10. Następnego ciągnięcia loterii liczbowej odbędzie się w Krakowie w dniu 17 kwietnia 1943 r.

Według doniesienia biura Reutera general Weivert, jako jeden z pierwszych generalów francuskich, którzy odpadli od Vichy, poległ w kampanji tunetańskiej.

Podobnie, jak wybory do parlamentu w dniu 5 maja, odbędzie się w Danii również w myśl obowiązujących ustaw wybory do ciał samorządowych.

PODZIĘKOWANIE

Wszystkim Tym, którzy oddali ostatnią przysługę naszej ukochanej córce i siostrze tragicznie zmarłej ś.p. **HELENIE DAŃCÓWNEJ**

a przedewszystkiem Przewodnemu Duchowieństwu Parafii Wnieściana Nowego, a to: Jego Ekscelencji Ks. Dziekanowi, Ks. Kapelanowi i Ks. Wikariuszowi, tą drogą składamy z głębi serca płynące „Bóg zapłać”. Pogrzeżony w nieutulonym żalu **Matka, Siostry i Bracia.**

PODZIĘKOWANIE

Serdce „Bóg zapłać” Przewodnemu Duchowieństwu, P. St. Boryczce, Kongregacji Kwiecień, Współpracownikom, Prziwicielowi, Kolegom, miejscowemu Chórowi, oraz Wszystkim, którzy w ostatniej chwili nieśli nam szczerą pomoc i współczucie w czasie choroby, śmierci i pogrzebu ś. p. **Józefa Święcha**

b. burmistrza i kupca w Myslenicach, zmarłego w dniu 27 marca 1943 r., składają **Żona, Siostra, Dzieci i Wnuki.**

Kupno nieruchomości

Kupie majątek gospodarstwo, wille, dom — miejscowość obceta. — Skowroński, Kraków, Adolf Hitler-Platz 39. 5429

Sprzedż nieruchomości

Rabka. Sprzedż — kupno wille do mów parceli przeprowadza Biuro „Universal” Augustyńskiego Rabka telefon 196. 8151k

Po 12.000 zł. sprzedajemy piękne, zalesione parcele u granic Warszawy dojazd tramwajem, dawniej autobusem na miejsce. Plany: par. celowniczy i zabudowy osiedla zatwierdzone w latach 1932/3. Własność arystyczna. Nabywana dzięki hipotecznej. Przyjazd do Warszawy dla podniesienia aktu notarialnego niekoniczny! Dla osób będących w Warszawie, organizujemy w czwartki i niedziele wyjazd w teren. Tereny! Koncesjonowane Biuro dla Handlu Nieruchomościami H. Golebiowski Warszawa Marszałkowska 60-14. telefon 729-55. 7400kk

Tariat młyn, fabryka, rentowne przedsiębiorstwo sprzedaje: „Informator” Kraków Pijarska 19.

Odrożek 51 morgowy w jednym kawałku, okazyma sprzedaje: „Informator”, Kraków, Pijarska 19.

Przebieg kamienicy dwupiętrowej.

komfort, oraz kilka innych okazyma sprzedaje Skowroński, Kraków, Adolf Hitler-Platz 39, telefon 153-66. 5422

Parcela: 196 sążni, 160 sążni, 860 sążni, Prokocim 265 sążni, 150 sążni, 220 sążni, 420 sążni, 165, sążni, 146 sążni, 126 sążni w Woli, spr. da: Kraków, Florjańska 16/4 i p. Dom nowomurowany 6 ubikacji, elektryka, ogródek, blisko autostrady, 20 minut tramwaj, natychmiast sprzedaje „Krukus”, Kraków Zwierzyniecka 11/4, tel. 117-68.

Gospodarstwo 4 morgi, drzewa owocowe, inspekta, zabudowania gospodarcze sprzedaje: „Informator” Kraków, Pijarska 19. 3719k

Dom 10 ubik., mur., 800 sążni ogrodu, zabudowania gospodarcze, przy głównej autostradzie Nowy Sącz, za 120.000 zł. sprzedaje B/H. „Er-ka-es”, Kraków, Starowińska 27, tel. 128-41. 4088k

Parcela 350 sążni, uzbudowana w Woli Justowskiej, sprzedaje B/H. „Er-ka-es”, Kraków, Starowińska 27, tel. 128-41. 4090k

Parcela 700 sążni, uzbudowana, na Woli Justowskiej, okazyma sprzedaje B/H. „Er-ka-es”, Kraków, Starowińska 27, tel. 128-41. 4091k

Parcela 100 sążniowa, blisko tramwaju, potrzeba 25.000 zł., sprzedaje B/H. „Er-ka-es”, Kraków, Starowińska 27, tel. 128-41. 4092k

Kamienica I-p., 20 ubik., peł. kom. w Krakowie, sprzedaje B/H. „Er-ka-es”, Kraków, Starowińska 27, telefon 128-41. 4093k

Willa 10 ubik., mur., z pięknym ogrodem, w miejscowości letniskowej, sprzedaje B/H. „Er-ka-es”, Kraków, Starowińska 27, tel. 128-41. 4095k

Parcela bud., wzdziel. 600 m². 20 m. frontu, ul. Urzędnicza, oddam w zaiman za dom lub część kamienicy w śródmieściu. KBZ, Kraków, Baszowa 10, m. 1. tel. 159-35. 6389

Parcela budowl. 890 m², 14 m. frontu, Bronowice Małe: KBZ, Kraków, Baszowa 10, m. 1. telefon 159-35. 5810

Rabka-Zdrój. Cwiartka luksusowego pensjonatu w centrum Zdroju sprzedam. Rabka, skrytka pocz. 25

Kamienica piętrowa, 9-cio ubikacyjowa, elektryka, wodociąg, kanalizacja, ulica Krasieckiego. — Willa 2 mieszkania 3 pokoje w zelnym komfortem, połowa do sprzedania. Aleja 29 Jędrzejowskiego, Złoczowia: Kraków, Florjańska 18 II piętro oficyna 5564

Zakopane. Wille nowa, murowana, II piętrowa, 16 pokojowa, centralne ogrzewanie, ciepła, zimna woda w każdym pokoju sprzedam Złoczowia: Kraków, Zakopane Drogę do Białego wille „Stefanowski” lub Kraków, telefon 222-51.

Parcela, 80 metrów frontu 5 minut od tramwaju, całkowicie uzbudowana. Aleja Konopnickiej, sprzedam. Kraków, I, skrytka pocztowa 272. 5566

8 morgi pola ornego I. klasy 5 km od tramwaju przy zwozie Kraków—Myslenice, sprzedam. Kraków, Florjańska 18, II. p. ofic.

Noclegi

Noclegi inteligencji: Kraków, Bażwiłowska 14/2. 4633

Noclegi niekierujące. Kraków, ul. Długa 26/3. 4660

Noclegi — śródmieście: Kraków, Asnyka 5, Kowalska. 6095

Noclegi czyste: Kraków, Senarska 9/10, przeznaczone Grodzkiej. 6072

Noclegi: Kraków, Zambocha 9/12 i piętrowy, oficyna. 6072

Noclegi: Kraków, Wielopola 5/5. 6101

Noclegi: Kraków, Starowińska 37/4. 6102

Noclegi: Kraków, Starowińska 58/10. 6103

Noclegi: Kraków, św. Jana 30/4. 6104

Noclegi: Kraków, Szawska 7/7. 6105

Noclegi przyjezdnych: — Kraków, Wielopola 24/4, II piętro. 6181

Noclegi: Kraków, Lubisz 19/5. 6182

Noclegi: Kraków, Krupnicza 28/2. 6183

Noclegi, łaźnia: Kraków, Kramerska 16/4. 6184

Noclegi: Kraków, Zielona 25/1. 6185

Noclegi obok dworca. Kraków, Kurmiki 3/7. 6186

Noclegi: Kraków, Florjańska 3/8. 6187

Noclegi: Kraków, Lubisz 19/4. 6188

Noclegi ogrzane, łaźnia: Kraków, Zyblikiewicza 5/122. 6189

Nauka i wychowanie

Wpisy na nowe Koncesjonowane Kursy Króju i Szwoła, przyjmują się. Kraków, Konarskiego 32.

Maszynopismo iedywnościowo, nowoczesne, stenografia, listownie nowoczesna metoda: Kraków, Grodzka 27. 9378

Różne

Uwaga! Nagroda za odprowadzenie psa wskazanie miejsca zatrzymania psa foxterriera (ciemny grzebiel, strzyżony), zaginionego 4. IV. okolicą Sławkowskiej. Zgłoszenia: Kraków, Sławkowska 20, sklep. 6389

Naprawe Instrumentów mierzonych i aparatów fotograficznych fachowo i szybko przeprowadza mechanik precyzyjny R. Calikowski, Kraków, Dietla 23, telefon 182-77.

Szukam pożyczki 5.000 zł. na hipotekę. Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6285”.

Pełeryny gumowe, naprawia. — Kraków, Starowińska 17, sklep galanterijny. 6416

Opony rowerów wulkanizuje szybko: Kraków, Wolnica 13, I p. ewo.

Uwaga! Zaginęła 29. III suzka mieszaniec foxterriera, mała, białą, ogon ucięty, uszy czarne, na jednym boku plamka. wadzenie się „Czibi”. Wysokie wynagrodzenie za odprowadzenie lub powiadomienie: Kraków, ul. Kosciuszki 19 — Prania i Hawarna. 4113k

Obrazy stare, zniszczone, bez podpisu, malarstwo zagraniczne, polskie — przyniesić do fachowej bezpłatnej oceny: Kraków, Łobzowska 6, Salon Obrazów. 5718

Najlepszą trwałą ondulację, farbowanie włosów wykonuje firma „Sława”, Kraków, Florjańska 47, w podwórku. 5882

Nazwisko nieraz o chłopkach

brzmieniu jest szlacheckiego pochodzenia. Informacji tylko piśmiennych udziela Heraldyk, Kraków, Wolnica 13/15. 6144

Przyjmij natchemiasz spółnika z większą gotówką, współpracę lub bez do powiększenia warsztatów mechaniczno-samochodowych i konstrukcyjnych. Byt zapewniony. Zgłoszenia: Kraków, Mostowa 6/14 od godz. 11-2 i 4-8. 6140

Kapelańskie damskie na zamówienie oraz przerobki wykonuje pracownia modniarska Jadwigi Lorenz, Kraków, Długa 22, wejście z korytarza 2-gie drzwi na prawo.

Oddam noworodka dwutygodniowego na własność piel. żeńskiej. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6248”.

Grafologin poradzi we wszelkich sprawach życiowych: — Kraków, Dajwór 25/15, II piętro. 6623

Plany kopiuje wykryła fotokopie dokumentów rysunków: Zakład Rysownictwa Technicznego, Kraków, Szawska 24. 9404k

Marta Filipczak Masłowska przyjmie tylko w czwartki od 11 do 16-tej i piątki od 9-16, Kraków, Karmelicka 32, m. 5. 4329

Płora, ołówki „Pelikam” i inne naprawia — kupuje: Skład papieru Barczykowa, Kraków, Krakowska 36/38, telefon 212-04. 5416

Grafologin poradzi najlepiej każdemu. Przyjdź, jeśli masz jakiegokolwiek: Kraków, Dietla 73/11 — w podwórku, parter. 5417

Zapalniki automatyczne naprawia fabrycznie. Kraków, Dietlowa 46, Szlifiernia Myszowski.

Ples rasy doberman, wabi się „Gryz”, zaginął z końcem marca w okolicy Florjańskiej—Plac Marjański. Za odprowadzenie nagroda Kraków, św. Marka 20/14.

Zaginął pies seter irlandzki, enka, wabi się „Baba”, 12 bm. wieców, w okolicy ul. św. Wawrzyńca. Zawiadom lub odprowadzić za sowitem wynagrodzeniem. Kraków, św. Wawrzyńca 31B/4, tel. 142-66.

Fortepiany strol, naprawia Tatiłowski, Kraków, Starowińska 27, telefon 128-41. 4017k

Taniej od druku powieści Artystyczna Powielarnia, Kraków, Szawska 24. 2297k

Igły do patefonów ostrzy, oraz fachowo naprawia patefony: Kraków, Starowińska 68 — Szlifiernia Mechaniczna. 3887k

Psycho-grafolog, mistrz Mamott, o wybitnym darze jasnowidzenia wizyjnego, przeprowadza każdemu jako tajemniczo wydarzeń życiowych z charakteru pisma i dat urodzenia na podstawie których ustala horoskopy przyszłości. Daj rady w wszelkich kwestjach życiowych. Osobiście przyjmuje codziennie. Odpowiedzi listownie za załozeniem poczt. Podać datę urodzenia i pytania. Adres Mamott, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46/5.

Plaskawy, wszelkie roboty z zarodkami tej specjalnym gazem, nie uszkodzając tkanin, mebli. Skutek gwarantowany. Zakład Higieny Kraków, Szawska 24. 9404k

Dywany perskie cenami bezplatnie: Komis, Kraków, Starowińska 5

Sw. Gertrudy 2/3, Kraków, Naukowe badanie dokumentów, tłumaczenia z i. łacińskiego na niemiecki. 3572k

Niemieckie przy tłumaczu: Kraków, Sławkowska 3/63, 10-1, 4-6.

Uwagi! Sibilla znana grafologin, chironomka ogaduje. Sibilla powie Ci. Przyjmij: Kraków, Zwierzyniecka 4, m. 14, 2 podwórca.

Kawe ziarnista przyjmijna do palenia: Stanisław Wachel, Kraków, Długa 53, sklep kolonialny. 4439

Dr. M. Dyzek, choroby kobiece i polonistwo. Kraków, ul. Starowińska 32, telefon 118-26. 4574

Szczury łepi masowo. Zakład do walki z rozbudową i szkodnikami. Kraków, Szawska 24. 9402k

Płora Polikan i inne reperuje fachowo warsztat reparacyjny. Z. Mysłakowski Kraków, Szpitalna 5. Dr. med. M. Tumidalski, choroby uszu, gardła, nosa i krani. Kraków, ul. Starowińska 36. Przyjmij w we wtorki, czwartki i soboty.

Maszyny biurowe czyszczy, gruntownie, przerabia, odnawia, specjalista: Zychowicz, Kraków, Felicyjna 21. 4645

Maszyny do pisania, Mozenia i księgowania naprawia fachowo Warsztat reperacyjny. Kraków, Baszowa 16. 4939

Plaskawy oraz wszelkie roboty wraz z zarodkami, tepry radykalnie raz „BF” oraz odsuszanie przeprowadza dezynfekcja „Azot”, Kraków, Dietla 19/7 telefon 217-48.

Skórno-weteraryjne: Dr. Danecki, Kraków, Starowińska 43. 5237

Kostjomy, piasekze wykonuje solidnie firma Gniadek, Kraków, Smoleński 17. 5238

Najbardziej psychografolog Lurandi, przeprowadza przyzwośle, określa charakter, mówi o losach zaginionych. Podać datę urodzenia i pytanie, przesyłając 20 zł. na odpowiad. Adresować: F. Zytko-Lurandi, Warszawa C. 1, skrytka pocztowa 668. 4106k

Zguby — kradzieże

Zgubione Kennkarte Nr. V/67621 na nazwisko Cieslik Józefa, wydana w Krakowie. Kraków, ul. Grzegorzewska 141. 6961

Skradzono Kennkarte na nazwisko Bronisław Zajac. 3761k

Zgubiono kartę rozpoznawczą na nazwisko Waleria Weinert — Jarosław. 3764k

Skradzono torbę z Kennkartą na nazwisko Witkowska Rozalia. Sanok. 3770k

Zgubiono na przesłaniu Rymarów-Krosno Kraftfahrzeuscheln wystawiony przez Kreisheimatverband Sanok Pallardi Hubert.

Zgubiono Kennkarte Nr. 831, na nazwisko Józef Wojtunik, wydana przez Starostwo Jasło.

Zgubiono Kennkarte Nr. 8398, wystawiona przez Urząd Gminy Rozoyce na nazwisko Bocheszek Józef. 4749

Skradzono książeczkę Ubezpieczalni, Jelonek Jan, Bochnia, Wiśnicz Nowy. 6110

Zgubiono Kennkarte na nazwisko Zieba Maria ur. 4. IV. 1926, wystawiona przez Gminę Hohembach.

W pierwszej bolesną rocznicę śmierci najdroższego Meza, Ojca i Dziadka

ś. p. **WŁADYSŁAWA Pomian OTOROWSKIEGO** odbędzie się **NABOŻENSTWO ŻAŁOBNE** w kościele parafjalnym św. Anny w Krakowie w piątek dnia 16 kwietnia 1943 roku o godz. 9 rano — na które zapraszają **Żona z dziećmi i Rodzina.**

FELIKS WDOWIAK

b. właściciel cukierni w Zakopanem, lat 48, opatrzony św. Sakramentami, zmarł po krótkich cierpieniach wskutek nieszcześliwego wypadku w kamieniołomach.

NABOŻENSTWO ŻAŁOBNE

odprawione zostanie w sobotę dn. 17 kwietnia o godz. 7 rano przed w. oltarzem w kościele OO. Karmelitów na Piasku, o czym zawiadamiają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych pogrzebni w ciężkim smutku **Matka i siostry.**

S. p.

JAN ADAMEK inż. górnik, zmarł 9-go kwietnia 1943 r. w Tursozówce k. Krosna i tam został pochowany, o czym zawiadamia pogrzeżona w smutku **Żona z córkami.**

Kawiarnia i Cukiernia

Kawiarnia i restauracja Kraków, Łobzowska 5, poleca wyborną kuchenę. 4952

Zakażenie krwi

może nastąpić nie tylko przy wielkich, lecz także przy zupełnie nieznamym ranach przez infekcję i pociążając za sobą znaną poważną następstw. Dlatego należy też małych skaleczeń, które tak często zdarzają się w gospodarstwie domowym, w zawodzie albo w sporcie przez zacięcia, ukłucia, otarcia, ukąszenia itp. pozostawiać bez uwagi, lecz natychmiast je dezynfekować wypróbowaną Sepsu-Tynkturą, wytwarzaną przez firmę Odol-Werke, Lwów, Sepsu-Tynktura, która dezynfekuje tak, jak jodyna i dokładnie tak samo bywa używana, zabija bakterie, które wtargnęły do ran i zapobiega zapaleniom. Preparat do nabycia w aptekach we flaszeczkach po 50 cm. sześć, w cenie 1,78 zł., które są wygodne w przemieszaniu i szczególnie godne polecenia do aptekach domowych. Zarejestr. w Generalnym Gubernatorstwie pod nr. 3110.

Zgłaszając się ochotniczo do pracy w Rzeszy Niemieckiej masz prawo wyboru miejsca pracy.

Zgłoszenia: BIURO INFORMACYJNE dla pracowników fizycznych i umysłowych Krakau, Burgstr. (Grodzka) 80 Jarosław, Dietzstr. 6 Przemysł. Dworski str. 9.



Stale ładunki zbiorowe do Lwowa, Warszawy, Czesiochowy transporty samochodowe Przeprowadzki wozami medycznymi. Wszelkie czynności spedycyjne.

WYPOZYCZA PORCELANE, szkło i nakrycia srebrne na przyjęcia i wesela. Sklep Artykułów Gospodarczych ZOFIA ŁOJASIEWICZ Kraków, ul. Lublań. Nr. 3a.

POWIEKSZACZ FOTOGRAFICZNY „Sirius” lub podobny, 10x15, kupię. Zgłoszenia pod „314” Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.

PIŁY tanio sprzedam. KRAKÓW Szlak 21/3. do połudn.

PSYCHO-GRAFOLOG, mistrz Mamott, o wybitnym darze jasnowidzenia wizyjnego, przeprowadza każdemu jego tajemnicę wydarzeń życiowych z charakteru pisma i dat urodzenia, na podstawie których ustala horoskopy przyszłości. Daje rady w wszelkich kwestiach życiowych. Osobiście przyjmuje codziennie. Odpowiedzi listownie za załączeniem poczt. Podać datę urodz. i pytania. Adres: Mamott, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46/5.

FORTEPIAN krótki, fortepiano, angielska mechanika, sprzedam. Kraków, ulica Szlak, Nr. 43/7.

Biura!ści! 2.500 zł. nagrody! Kto wskaże, gdzie znajduje się maszyna do leczenia syst. Walther Nr. 19247, przepada w marcu br. w Krakowie. Dyskretna zapewniona. Informacje podać pod adresem: Dr Lysiak, Kraków, Mały Rynek 5, telefon 103-48.

Butelki / Dymiony Słoje / Naczynia z glinki ogniotrwałej Skrzynie / Beczki Kosze / Pudełka Korki sprzedaje hurtownie GLA-WA - Kraków LELEWELA 5 Telefon 200-28

Wolne posady

Potrzebna służąca, skromnych wymagań do wszystkiego zarząd. Kraków, św. Krzyża 3/9. 6867 Buchalter-bilansista, znający się na księgowości przebiekłej, od zaraz do Krakowa, poszukiwany. Zgłoszenia własnoręczne z odpisanymi świadectwami do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 6266”. Milla, uprzejma dziewczyna ze znajomością niemieckiego, poszukiwana do małego gosp. domowego. Zgl. osob. po godz. 2-giej. Kraków, Batorego 15A/11. 6304 Krawczyni damska, wprawna, potrzebna zaraz. Zgłoszenia od godz. 18-19, Kraków, Miodowa 6/6. Służąca do wszystkiego potrzebna zaraz, z praniem lub bez, wiek obojętny. Kraków, Osiedle, ul. Brodnicza 15a/1. 5033 Służąca, względnie dochodząca do 3 osób, potrzebna z gotowaniem od zaraz. Wiadomość: Kraków, Dietla 11, m. 2. 6303 Dziewczyna-służąca, do mycia naczyń, zostanie przyjęta. Zgłoszenia: Kasyno Oficerskie, Krakau, Zyblikiewicza 1. 6319 Fryzjerka-manicurzystka przyjmuje od zaraz, wysoka gwarancja. Zakład „Lady”, Kielec, Kolejowa 38. Przyjmuje chłopców do praktyki. Elektro-Dynamo, Kraków, Westring 55 Wehrmachtverpflichtete Werkstätte. 3963k Osoba inteligentniejsza z doświadczeniem, na bardzo dobrych warunkach, potrzebna od zaraz. Kraków, Topolowa 46/4, I. p. Samodzielna panna do szyćcia potrzebna. Kraków Krowoderska 27, m. 5. 5900 Fryzjera męskiego, przyjmuje na stałe zaraz, gwarancja. Zgłoszenia: Kraków, Kalwaryjska 7. Fryzjer. 5149 Potrzebna osoba do lat 50 do prowadzenia skromnego gospodarstwa domowego jednej osoby na prowincji. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5150”. Apteka pod Gwiazdą w Nowym Sączu poszukuje od zaraz magistrow. Niemieckie biuro poszukuje solidnej posługawki-gońca, czas zatrudnienia 8 godz. dziennie. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4108k”. Poszukuje się od zaraz kucharki i dwóch praczek. Zgl.: Fa Olivo Luigi, Kraków, Czysza 5. 4109x Buchalter-bilansista (ka) i buchalter (ka) do biura plac, z dobrą znajomością języka niemieckiego i polskiego, od zaraz lub I. V. 1943 do większego przedsiębiorstwa prywatnego w Krakowie, na odpowiedzialne stanowisko poszukiwana. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4110k”. Przyjmujemy kilka ekspedjentek do brzo się prezentujących, młodych, ze znajomością języka niemieckiego. Zgłoszenia: Fa Olivo Luigi et Co., Kraków, Czysza 5. 4111k

Posad poszukują

Gospodarna, inteligentna, 30-letnia w oświeżonych warunkach mat., przy mnie jakakolwiek pracę: gospodarstwo, dzieci, najchętniej na wsi. Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4373”. Szukam posady do większego dworu jako pomocnica gospodni do wszystkiego, przez większego prania. Znajomość języka polskiego i niemieckiego, wolna od zaraz. Warunki: pełne utrzymanie i niewielka dopłata. Zgłoszenia Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4747”. Kontroler sanitarny poszukuje posady od zaraz Skrzat Władysław Jarosław, Pierackiego 14. Młoda szuka zajęcia biurowego na popołudniu, maszynopismo, prace sekretaryjne, poczynając przez niemieckiego. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5137”. Fryzjerka dobra, trwała wodna, żelazkowa manikar, poszukuje posady. Zgl.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5194”. Były funkcjonariusz państwowy, lat 37, zdrowy, pracowity, bez nałogów, kawaler, poszukuje posady portiera woźnego, stróżostwa polowego do folwarków, zna się na rolnictwie. Zgłoszenia łaskawe: Zmierzód Nowy ul. Dukieleńska 124. Młoda, poszukuje pracy jako gospodni domu do osób samotnych. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4896”. Buchalter przyjmie prowadzenie ksiąg w godzinach wieczornych (ramowy plan komi) Kraków, ul. Grodzka 32/3. 4972

Kupno

Kupuje wszystkie znaczki pocztowe „Filatella” Kraków, Długa 14. Trench lub prochowiec na wysokiego, kupię. Oferty z ceną Goniec Krak., Kraków, „Nr. 4114k”. Przyjmuję do komisowej sprzedaży oraz kupuje obrazy, perle, dywany makaty świeczniki miedziane antyczne meble itp. dzieła sztuki porcelane, oraz calebziory: „Der Deutsche Kunstladen”, Krakau, Hauptstrasse (Sławkowska 10) telefon 186-87. 5713k Pióra wieczne poszukiwane przez Komia. Kraków, Starowińska 18. Katalog ptaków Petersa: Ptaki ziem polskich — Sokolowskiego i Człowiek istota nieznaną — Carrel — kupię. Zgłoszenia pod „191” Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf Hitler-Platz 46. 4000k Kancelonowany sklep używanej garderoby i bielizny kupuję i sprzedaje za gotówkę: Kraków, Pierackiego 4. 1765 Srebra platerów kryształów, porcelany fotoaparatów teczek walizek harmonij. patefonów płyt. pianin. oraz innych praktycznych przedmiotów poszukuje „Centromis” Kraków Grodzka 9. Kupuję obrazy znanych artystów polskich — płaci solidnie; Wawrzecki Kraków, Wiślna 9. 5147 Fotograficzny aparat małoobrazkowy, kupię. Kraków, Krowoderska 57. 5244 Dywan, żywiecki, perski, kupię zaraz. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5254”. Obrazy. Kupno — sprzedaż, fachowa bezpłatna ocena: Kraków, „Łobzowska 6. Salon Obrazów. 5278 Ubrań kostiumów damskich do sprzedaży poszukujemy. Zaliczki, kupno: Komis Adolf Hitler-Platz 12 w podwórzu Kraków 5441

Sprzedaj

Dywany, kilimy, obrazy, antyki, meble, porcelana. Kupno — sprzedaż, ocena: Salon Obrazów i dzieł sztuki „Antyk”, Kraków, Stradom 18, telefon 140-83. 1742k Kupuję meble używane, różne szafy, łóżka, siatki, materace: Kraków, Krakowska 35, sklep mebli. Kilimy przyjmujemy w komis., oraz kupujemy: Dom Komisowy, Kraków, Stradom 16. 5583 Kupujemy za gotówkę patefony walizkowe i elektryczne, foterki, różne aparaty techniczne, płyty, nawet polowane kryształowe tylko w stanie pierwszorzędny: Kraków, Krakowska 36, sklep. 3590 Gotówka płaci najwyższe ceny za ubrania pallia, płaszcze damskie, męskie, sukienki, kostiumy, bielizne obuwie dywany, kilimy, nałozony i płyty, nawet polowane: Sklep, Kraków, Krakowska 36. Kupujemy gotówkowo używane ubrania, bieliznę pościelową, koce, zegarki, kupy pluszowe, oraz inne wartościowe rzeczy: Kraków, św. Krzyża 7, sklep. 5598 Obraz sprzedaj najkorzystniej: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Potrzebujemy ubrań, spodni, kostiumów, płaszczy, fotoaparatów, sukienek, patefonów, lisów, futer do malychmiastowej sprzedaży: — Komis Kraków, Grodzka 59. Największa cenie można osiągnąć za płaszcze, prochowiec, bielizne męska i damska, ubrania, spodnie, płyty dywany w Komisie, Grodzka 59. Komis, Kraków, Grodzka 59, cięższe zaufaniem. 5732 Kupię pioska małego, nasowego. Zgłoszenia: Kraków, Staszica 4, m. 1, między godz. 1 1/2-2 1/2. Kupuję używane maszyny do mięsa i części, Szlifiernia, Kraków, Dietłowska 46, Myszowski 6183 Kupię, damski deszczowiec „Berber” w pierwszorzędny stanie, na średnią osobę. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 6220”. Dywanów perskich poszukuje — płaci najwyższe ceny: J. Brachel Salon Dywanów Kraków Florjańska 8. 9388k Obrazy, antyki, dywany — kupno, sprzedaż, ocena: „Phryne”, Kraków, Sławkowska 6. 2239k Obrazy Stanisławskiego, poszukiwane przez Komis Kraków Starowińska 18. 3855k Pianino kupi naucezyciel. Zgłosz.: Goniec Krakowski, Kraków, „Nr. 3977k”. Fortepian, tylko krótki, kupię do dworu k/ Krakowa. Oferty (opis, ocena): Antykariat Adam, Kraków, „Nr. 3988k”. Książki wartościowe herbarze encyklopedie kupię płacąc najlepsze ceny: Antykariat Adam, Kraków Szplalna 16. 4113 Motory elektryczne, kupię, naprawia, uwaia „Elektra”, Kraków, Florjańska 43. 4715 Maszynę biurową: Kupno sprzedaj zamiana komis najkorzystniej: Dom Handlowo-Przemysłowy Eugeniusz Drescher Kraków ul. Sławkowska 6, tel. 226-90. 4819 Książki wartościowe wszelkich zakresów kupię, płacąc dobrze: Antykariat Adam Kraków Szplalna 5. 4129 Kupię używaną garderobę: Kraków, Bracka 10/7, oficyna. 4820 Kupię, części, dentystyczne, oraz stare zuby. 8-11 4-6. Kraków, Krakowska 18/6. 5445 Dywany. Obrazy. Kupno, sprzedaż ocena Kraków Florjańska 8. Harmonie pianowe od 24-120 basów, mandoliny, skrzypce, gitary, oraz wszelkie inne instrumenty muzyczne kupi Sklep Pośredniczy, Kraków, Starowińska 27, tel. 128-74. Zegarki, męskie, damskie, oraz pierścionki, bransoletki kupi dla klienta Sklep Pośredniczy, Kraków, Starowińska 27, tel. 128-74. 4097k Patefon elektryczny, rezny, mandoliny, gitary, skrzypce kupi Sklep Pośredniczy, Kraków, Starowińska 27, tel. 128-74. 4098k Srebro stołowe, plater, kryształ, oraz łom srebrny kupi natychmiast Sklep Pośredniczy, Kraków, Starowińska 27, tel. 128-74. 4099k Ubrania męskie, płaszcze, trence, ufnynarki, spodnie kupi dla klientów Sklep Pośredniczy, Kraków, Starowińska 27, tel. 128-74. 4100k Bucki dziecięce, męskie, damskie, pantofle rane, prjamy, szlafroki kupi dla klientów Sklep Pośredniczy, Kraków, Starowińska 27, telefon 128-74. 4101k Filmy kinowe 16 mm, kupię. Dworski, Kraków, Grodzka 65. 4102k Najbardziej sprzedaj wszelką garderobę przez Komis. — Kraków, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórzu Kupmy: suknie letnie, kostiumy, ubrania, trence: Komis, Kraków, Adolf Hitler-Platz 12, w podwórzu Używana garderoba kupuję: Kraków, Dietla 19/17. 6176

Okaz

Okaz niebieskiego lisa, całego, do sprzedania. Kraków, ul. Sołtyka 10, m. 1. 6446 Zastawę srebrną w kasie sprzedam tanio. Kraków, Miodowa 9/14. Srebro stołowe na 6 lub 12 osób w kasie wraz wbudowaną cukiernicą, sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5, schody 9, drzwi 126, od godz. 1-5. Płaszcz letni na średniego, zarzutkę granatową na niskiego, sprzedam. Kraków, Czarnewiecka 4/3. 6339 Patefon pierwszorzędny, dwusprężynowy z płytami, sprzedam. Kraków, Kalwaryjska 6/5. 6395 Ubrania czarne, na szczupłego, osobista, lampa wisząca z brązu, stolik do kart, dywan, chusta turecka, obrazy, żakiet czarowy, damski, buciki, do sprzedania. Kraków, Dietla 50/9, górny dzwonek, od 10-4. 6405 Harmonia „Scandalli”, 80 basów, register i „Paolo Soprani”, 80 basów, register, do sprzedania. Kraków, św. Tomasz 22, Fryzjer. Sienniki, chodniki, torby, polecia M. Grabowska, Kraków, Starowińska 17, sklep. 6417 Patefon dwusprężynowy, markowy, pierwszorzędny z płytami, sprzedam. Kraków, ul. Brodniczkiego 8/15, III. p. 6428 Maszynę do szyćcia, wózek sportowy, sprzedam. Kraków, Borek Fałęcki, Pochowicka 325, obok kolejki. 6429 Ubrania męskie, popielate w dobrym stanie, do sprzedania. Kraków, Lubiec Nr. 40, II p., m. 9. Obrazy wybitnych malarzy. Sprzedaj kupno ocena: Hala Grzybowska, Kraków, Zwierzyniecka Nr. 14. 5251 Chodniki, sznurki kolorowy makatki torby na zakupy sienniki, worki polecia Kraków, Starowińska 19, Galanteria 5264 Tanie kupię różne rzeczy, jak ubrania, palta, płaszcze damskie i męskie, futra, bielizne osobista, stołowa, pościelowa, obuwie, patefony i wszelkie inne rzeczy w sklepie: Kraków, ul. Krowoderska 36. 5586 „Palliard”, patefon elektryczny z gzaifrowym adapterem, sprzedam. Kraków Długa 7/6, 2-6. 5619 Wanna żelazna, emalowana do sprzedania. Kraków Al. Krasiańskiego 6/2. 5701 Tapczan jedno i dwuosobowy, nowoczesny i szafa do sprzedania. Kraków Stradom 13/9. 5835 Maszyna Singera, cholewkarska, obkłaćdka do sprzedania. Kraków Groble 19/25. 5836 4 krzesła orzechowe (Thonet) do sprzedania. Ogładz można między godz. 10-11. Kraków, Osiedle Ofic. Kielecka 27, m. 6, II p. front. Futro męskie, „murmle”, lis krzyżak, kostium sportowy i ubranie, sprzedam. Kraków Długa 49/2. Jadalnia w pierwszorzędny stanie oraz maszynę do pisania tańsio sprzedam. Kraków św. Sebaściana 18/1. 5143 Maszynę Singera mało używaną sprzedam Kraków Kielecka 30, dzwonek do dozorczy Przeocznia Mogilekiej 5218 Kuchenka czeska biała na węgiel oszczędnościowa przenośna sprzedam: Kraków św. Jana 13 Jachimowicz. 5348 Sprzedam stoliki, szafy tapczan sprzedaj Magazyn Mebli Kraków Kopernika 8. 5394 Jadalnia piękna najnowocześniejsza orzech kauskiej, sprzedam: Kraków, Adolf Hitler-Platz 39, m. 7. 5560 Patefony walizkowe i elektryczne wzmocnione do patefonów, kilmy i dywany w różnych wielkościach zegarki na reke i kieszonkowie męskie i damskie brzozyeski firanki, kapy na łóżka stałe na składzie: Kraków Krakowska 36 Sprzedajemy tanio używane ubrania bielizne pościelowa kapy, koce kilmy kupy pluszowe oraz inne ładne rzeczy: Kraków, św. Krzyża 7 sklep. 5599 Obrazy najlepszych artystów polskich: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaj ocena kupno 5602 Wyjeżdżam — sprzedam patefon elektryczny maszynę do pisania, kase wertheimowska. Kraków, Wiolepol 10/13. 5698 Komis, Grodzka 59 — okazynie sprzedaj: sukienki, płaszcze, dywany, kryształ, futro łapkowe, peleryny z niebieskiego lisa firany, płyty taneczne i nowsze polskie, meble, narybki, igt natef. sprzedam Kraków Długa 32/8. 5761 Patefon walizkowy Palliard oraz szafkowy „Olson” stan b dobry sprzedam Kraków Długa 32/8. Palliard” patefon nowoczesna szafka piękny tan, wzmocniony złoźnik prawie nowy, sprzedam Kraków Długa 32/8. 5763 Singera maszynę krypta sprzedam Kraków, Mozileka 5/5. 5788 Ubrania, kostium okazynie sprzedaj „Rekord”, Kraków, Poselska 19 Ubrania popielate na szczupłego, suknie, bluzki, płaszcze, granat, buciki męskie 40 sprzedam. Kraków, Madalińskiego 10, m. 7. 6493 Aparat małoobrazkowy 3-5, sprzedaj Kraków Grodzka 62/8. 6052 Zegarek Lusima na reke. Futro męskie. Kostium ciemny, sukienka jedwabna, desec, sprzedaj Kraków, Grodzka 12/2. 6052 Harmonie 120 basów, włoska, pianowa, sprzedam. Kraków, Plac Matejki 4/13. 6202 Majątek Górki, poczta Busko-Zdrój, posiada do sprzedania 2000 kg. narybku karpi. 50 gr. sztuka przechowywany na posesznie. Zegarek rezny, nowoczesny na 15 kamieniach, szwajcarski, sprzedam. Kraków, Zyblikiewicza 5, schody 9, drzwi 126, godz. 1-5. Maszynę krawiecką 31 k 15, nadaje się do skóry, sprzedam. Kraków, Krowoderska 52, I. p. 6292 Burko czarne, fotel, stolik do kart, szafę antyczną na kryształ lub książki, płachtę 3x5, sprzedam. Kraków, ul. Krowoderska 52, I. p. 6293 Winorośnię szlachetne, mrozoodporne w cenie zł. 17.— I wybór, zł. 16.— II wybór, jasne lub ciemne, wysła po nadestaniu 50% zaliczki. Przedsiębiorstwo Ogrodnictwa Tadeusz Pietruska i Ska, Warszawa, Marszałkowska 118. 4112x Fortepian pełnopancerny, krótki tania sprzedam: Kraków, Karmelicka 17/9. 6105 Obrazy wybitnych artystów w wielkim wyborze, najrzystniejszej cenie: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaj, kupno, ocena. 6185

Półbuty

Półbuty męskie, czarne. Nr. 41-42, kostium damski czarny i granatowy, spodniczka czarna, sprzedam. Kraków, Krzywa 13/11 II. p. ganeł. 5862 Sprzedam maszynę „Heros”, pierścieniowa, kryta, pierwszorzędna. Kraków, Zamojskiego 7/11, IV. p. Obrazy, sprzedaj kupno i ocena: L. Władrowski, Kraków, Florjańska 7, w podwórzu. 654k Abażury: Wytw. „Fox” Kraków, Sławkowska 30. 3729k Zamki błyskawiczne, grzebień metalowe. Sprzedaj fabryczna za załączeniem. B/H. Kurowski, Warszawa plac Napoleona 9. 3910k Gwintowniki, wiertła, noże tokarniane, tarcze szlifierskie, inne artykuły techniczne polecia L. M. Brzeziński, Kraków, Krakowska 1. Materaca włosienne używane porządne, sprzedam: Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej, wytwornia tapicerska. 3974k Tapczany sprjalnie, jadalnie, pokoje komb. polecia Wytwornia Mebli Kraków Meiselsa 4. 3526 Patefony elektryczne z wmontowanymi wzmocnieniami, w nowoczesnych szafach, sprzedaj Firma Kontakt Kraków, Stradom 18. Agregaty do oświetlania i ładowania akumulatorów 12, 110 i 220 Volt: „Światłomotor”, Kraków, św. Jana 13. 4126 Motory elektryczne prądu zmiennego i stałego od 1 do 30 koni, sprzedaj oraz wykonują remonty: „Światłomotor” Kraków, ul. św. Jana 13 telefon 110-53. 4127 Maszynę do szyćcia tania sprzedam, Kraków, Krowoderska 55, m. 10. Patefon elektryczny albo zmiennoprądowy z wzmocnieniem sprzedam tania: Kraków Długa 17, m. 2a. Tapczany sprjalnie jadalnie, pokoje komb. polecia Wytwornia Mebli, Kraków, Starowińska 33 (sklep). 5528 Płaszcz nieprzemakalny i peleryna gumowa (męskie) sprzedam. Kraków, Pilsudskiego 3, m. 2. 4528 Kocioł parowy stojący, pow. 10 m. 7 atm. 1932, dostarczy Kozłowski, Warszawa, Czaściego 6. 4103 Aparat kinowy 9,5, oraz filmy studniowe sprzedam okazynie. — Dworski, Kraków, Grodzka 65. Uwaga! Tanie! Makatki, obrusy papierowe, papier pakowy, materiały piśmienne, szpagat papierowy: Warszawa, ul. Światokrzyska 39, Antoni Buzik. 4105k Zegarmistrzowski narzędzi komplet sprzedaj „Centromis”, Kraków, Grodzka 9. 5821 Futro męskie brązowe, na tełozrach, w bardzo dobrym stanie, okazynie sprzedam. Wiadomość: Kraków, Starowińska 83 (pracownia futer). 5822 Żelazka elektryczne „Brabork” domowe i krawieckie, najwyższy gatunek, polecia D/H. Centrala Świata, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. Lampy elektryczne, armatury oświetleniowe, materiały elektro-techniczne w wielkim wyborze polecia D/H. Centra Świata, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 5874 Kuchenki elektryczne, grzałki, grzejniki w wielkim wyborze polecia D/H. Centrala Świata, Kraków, Dietla 35, tel. 167-27. 5875 Służna sukienka okazynie do sprzedania. Wiadomość: Kraków, Starowińska 37. 5883 Służna welony i do Komunii św. polecia sklep, Kraków, Starowińska 37. 5884 Obrazy — sprzedaż, kupno, fachowa bezpłatna ocena: Kraków, Łobzowska 6. Salon Obrazów. 5284 Obrazy znanych malarzy sprzedam. Płace najwyższe oceny J. Brachel Salon Obrazów Krak., Florjańska 8 Bielizna osobista damska, męska, pościelowa koldre stan pierwszorzędny sprzedam tania. Kraków, Smoleńskie 16/1a 11-1 i 4-6-tel. Elektryczne lampy, kuchenniki, żelazka poduszki materiały elektroinstalacyjne polecia: „Zar” Kraków Sławkowska 11 podwórzu. Sądzonki leśne, żywoptłowe, drzewka parkowe, ozdobne dostarczają Szkołki Darz-Bór, Třebing, Nowy Sącz. 3201k Motor na rome „Perkun” 10 K. M., sprzedam tania. J. Radwański — Koleszki. 3787k Psy pokojowe oraz łanochowe sprzedaj i kupuje Hodowla, Kraków, Wadylewka 38, przedłużenie Kalwaryjskiej 3946k Łóżka stołkowe składane sprzedam: Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańska — Sklep tapicerski. 4005k Sprzedam dwa komplety materacy sypialnych, Kraków, Meiselsa 8/4. Tapczan, łóżka, otomana — Kraków, św. Marka 19, narożnik Florjańskiej. Wytwornia tapicerska. Sprzedam zegar z kukułką z przebieżką drugą antymoty 3 piękne witrażyki: Kraków-Prokocim, ul. Pilsudskiego 14. 4010k Sprzedam urządzenie sklepowe. — Wiadomość: Kraków, Tarkowska 8, m. 9. Młyńskie maszyny, motory Planu wszelkie przybory itp. Planu budowa remonty. Zakład budowy młynów Kraków Mazowiecka 35 telefon 102 44. 6493 Patefon elektryczny w pięknej szafce orzechowej sprzedam „Radjofo” Kraków św. Tomasz 21 Sprzedam kuchnię gazową z piekarnikiem aparat do lakierowania żelazka elektryczne krawieckie wzdki dziecięce rowerki: Kraków, Dąbrowska 19 sklep. 3709 Welony ślubne i do Komunii św. oraz dodatki polecia sklep, Kraków, Starowińska 37. 3819 Futra damskie męskie, spody lisy srebrne niebieskie, kolimierz pelerynki, wszelka garderoba okazynie sprzedaj „Centromis” Kraków Grodzka 9. 5995 Dywany perskie żywieckie kilmy artystyczne narzutny, pościel, bielizna — duży wybór wartościowych praktycznych przedmiotów, najtaniej sprzedaj „Centromis” Kraków Grodzka 9. 4004 Polecamy ubrania, płaszcze, futra dywany kilmy, chodniki pluszowe, kokosowe kryształowe obrazy, nakrycia srebrne, maszyny pisarskie: Komis Kraków, Plac Dominikański 4, telefon 188-36. 4009 Obrazy: Filibkiewicza Jarockiego. Pantacha W Kossaka Fabjadzkiego sprzedaj Komis. Kraków, Plac Dominikański 4. 4928 Akt Weissie ze starszej epoki, sprzedam Kraków, Florjańska 43/77 od 12-14. 17-19. 4934 Meble różne sypialnie, jadalnie, pokoje kombinowane sprzedaj Hala Meblowa, Kraków, Grodzka 59



DZIEWCZYNA potrzebna do niemieckiego domu, z gotowaniem, bez dużego prania, 3 osoby, 3 pokoje. Niemiecki język nie wymagany. Kraków, ulica Grodzka 40, m. 2. Zgłoszenia od godz. 8-10, 14-16.

Parcele uzbrojona 405 m², 17 m. frontu, przy ul. Lea, sprzedam. Wiadomość: Kraków, Krowoderska 39/11, od godz. 2-3.

Potrzebna Panna wymagane niemiecki i maszynopismo. — Zgłoszenia: Deutscher Kundendienst Schuh-Salon, Krakau, Adolf Hitler-Platz 33.

SPRZEDAM PANTOFLE damskie białe (ślubne) Nr. 35 1/2, oraz zegarek kieszonkowy Omega. Kraków, tel. 117-60 między 9-12.

SYPIALNIE jasna, nowoczesna, sprzedam. Kraków-Podgórze, Brodzińskiego 1, m. 1. 6390

Firma B. DROBNIK Szczołki, pedzle i art. gospod. została przeniesiona z ul. Sławkowskiej 2 na ul. KRAKOWSKA 6. Telefon 124-28.

Trencz na niskiego sprzedam Kraków, Dietla 19/17. 6160 Sprzedam suknie brązowa piękna, większy rozmiar, firanki duże i kawalki na zazdrozki. Kraków, Anyska 5 Kowalska. 6175 Kostium jasny mało używany, w dobrym stanie, do sprzedania: Kraków, Gołębia 6, m. 5, godz. 10-1, 3-6. 5941 Futro perskie, seaskinowe „Pezolda”, cielaki brązowe i czarne, z zarębkawkiem i czapka, lisa imitacja srebrnego, lisa złotego, pelerynke z lisa złotego, kostium włóczkowy, żakiet jasny, buciki, spodnie do butów i wiele innych rzeczy sprzedaj Sklep Komisowy, Kraków, Karmelicka 28. 5937 Pianino koncertowe pancerne, czarne, sprzedam szybko: Kraków, Krowoderska 50, I. p. 5936 Obrazy najwybitniejszych malarzy polskich sprzedaj okazynie Dom Komisowy, Kraków, plac Dominikański 4. 6186 Harmonia pianowa na 120 bas. do sprzedania. Władysław Fladro, Wokłowiec poczt. Białolinny koło Tamnowa. 4951 Sprzedam fortepian, krótki, wiedeński i maszynę do pisania „Com. timental” z dużym walcikiem można ogładz Kraków, św. Agnieszki 14, I. p. 4955 Futerał na harmonie 120 basów, sprzedam. Kraków, Kalwaryjska 12, m. 14. 4975 Sprzedam dwie używane poduszki i pierzynie. Kraków, Karmelicka 10, m. 7. 4980 Palma duża „Fenike” do sprzedania Kraków Długa 33/4 4981 Wanna cynkowa, sprzedam Kraków, Zamkowa 11. 4985 Do sprzedania: pierwszej klasy Markenkamera 6x9, czas 1:45 — Aluminium, podwójny wyciąg. Wiadomość: Debniki, Mieszczanska Nr 18. 4999 Wózek głęboki w dobrym stanie sprzedam Kraków, Zielona 10, m. 17. 4754 Wózek głęboki Komkon w dobrym stanie sprzedam. Kraków, Lelwela 24/9, od 1-14-tel. 4779 Lodownia 58x60x87 cm. duża restauracyjna, sprzedam. Kraków, Czarnewiecka 70, n portjera. 4829 Wózek sportowy z budką, dobyt stan, sprzedam. Kraków, Filarecka 20/8. 4797 Farwaną oszklony drzwi do zasuwania bardzo dobry stan, sprzedaj Kraków, Grodzka 51, fryzjer. Sprzedam łóżko debowe ze siatką, ubranie męskie, brązowe, niskiego mezoszwy. Kraków, Florjańska 20/9. 4829 Fortepian wiedeński, pełnopancerny Wirth sprzedam. Zgłosz.: Goniec Krak., Kraków „Nr. 4842”.

Matrymonialne Z samotna, całkiem niezależna, sympatyczna, do lat 30, nawiąże korespondencje inteligentny, młody. Cel matrym. Napewno odpisze. — Goniec Krak., Kraków „Nr 3776k” Kobieta, elegancka, kulturalna, blondynka, średniego wzrostu, pozna pana o dobrej przeczci, wybitnie kulturalnego, zamężnego. Cel matrym. Zgłosz. z fotografia amatorka do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 6311”. Kawaler inteligentny, syntowny, pomoże materialnie wartościowej. Cel matrym. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5936”. Samotni, inteligentni, zdrowi, lat 38 i 44, pragną poznać w celu matrym. miłe, niezależne panie. Goniec Krak., Kraków, „Nr. 5840”.